O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar 
da data de sua apresentação.  

13.2. CRITÉRIOS DE ACEITABILIDADE DO PREÇO  

13.2.1.Definição do PREÇO MÁXIMO 
13.2.1.2. Conforme a planilha orçamentária o preço máximo aceitável é de R$ 
71.400,00 (setenta e um mil e quatrocentos reais).  

13.3. Aceitabilidade dos preços mínimos e máximos: 

13.3.1. Serão desclassificadas propostas que adotem preços unitários acima do 
preço de referência unitário, e também aqueles que se enquadrem como 
inexequíveis.  
13.3.1.2.1.A análise da relevância é técnica, e deverá ser fundamentada.